
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiční dotace

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ~ ba) zák. Č. 250/2000 Sb. uzavřely
tyto smluvní strany:

I. Obec Temelín
Zastoupená starostou Josefem Vácou
Číslo účtu 608542/0300
dáte jen „poskytovatel“

2. Sbor dobrovolných hasiču Zvěrkovice
Zastoupený panem Jiřím Liškou
číslo účtu :195 174 501/0300
iČ: 65049802

dále jen „příjemce“

Ď.i.
Účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem poskytnutí neinvestiční dotace
příjemci z rozpočtu poskytovatele jako příspěvek za účelem propagace a reklamy
společnosti ČEZ prostřednictvím kulturní, společenské či sportovní akce pořádané
příjemcem v ramci projektu Oranžový rok 2025 a to:

výhradně na akce uvedené v žádosti.

2. Poskytnutí finančních prostředku z rozpočtu obce bylo schváleno usnesením
407/2025 dne 27.3.2025

Čl.II.
Předmět smlouvy a výše dotace

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci, tj. peněžité plnění ve
výši 62 000 Kč, slovy šedesátdvatisíc Kč. Příjemce tuto dotaci za podmínek uvedených v
této smlouvy bez výhrad a v plném rozsahu přijímá.

2. Peněžité plnění poskytovatele podle předchozího odstavce má charakter účelově vázaného
daru, tj. příjemce se zavazuje, že celou přijatou dotaci využije výlučně za účelem podle
čl. I. Pokud příjemce využije na zajištění akcí projektu pouze část přijaté dotace, je
povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnu od skončení poslední akce
oznámit tuto skutečnost poskytovateli a současně mu vrátit část dotace, která nebyla
využita, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele.



či. III. .

Platební podmínky

Poskytovatel uhradí příjemci neinvestiční dotaci ve výši 62 000 Kč podle či. II. odst. 1 této
smlouvy bezhotovostním převodem finančních prostředků na uvedený účet příjemce,
případně v hotovosti a to v jedné splátce ve lhůtě 15 dní ode dne účinnosti této smlouvy.

ČL IV.
Práva a povinnosti příjemce

Příjemce je povinen:
a) Na propagačníc,h materiálech akce, internetových stránkách k akci i na jiných místech,

dokumentech a médiích, která jsou k propagaci akce využívána, stejně jako na
viditelném místě v prostorách konání akce umístit logo společnosti CEZ.

b) Předložit poskytovateli vyúčtování neinvestiční dotace a to po ukončení akce
nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího ukončení. Do vyúčtování nelze zahrnout
odměny organizátorům akce. Náklady na pohoštění lze uplatnit pouze do výše 50 %
z celkových nákladů na jednotlivou akci. Vyúčtování příjemce provede formou
soupisu dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uvedením výše
částky a účelu platby jednotlivého dokladu, kdy přílohu vyúčtování budou tvořit
fotokopie průkazných daňových dokladů (tj. faktur, příp. paragonu), kopií bankovních
výpisů nebo pokladních dokladů. V odůvodněných, případech je poskytovatel
oprávněn vyžádat si k nahlédnutí originály těchto dokladů.

c) Oznámit poskytovateli zrněnu podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta (včetně
změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla/místa podnikání/bydliště
příjemce) a to neprodleně poté, kdy tato změna nastala.

Čl. V.
Odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn mimo jiné odstoupit od smlouvy v těchto případech:
a) akce, ná níž je dotace podle této smlouvy poskytována, se neuskuteční, a to i

bez zavinění na straně příjemce,
b) akce, na níž je dotace podle této smlouvy poskytována, se sice uskuteční, avšak

její podoba nebo rozsah podstatným způsobem neodpovídá slibům nebo jiným
sdělením, které příjemce ve vztahu k charakteru a programu akce učinil vůči
poskytovateli, popř. podoba nebo rozsah akce podstatným způsobem
neodpovídá tomu, co poskytovatel mohl s ohledem ke všem jemu známým
okolnostem rozumně předpokládat, včetně případů, kdy součástí akce se stane
skutečnost způsobilá narušit pověst, dobré jméno či důvěryhodnost
poskytovatele, jeho orgánů či představitelů a to bez ohledu na zavinění na
straně příjemce, ‚ .

c) příjemce jinou svou činností či prohlášením zneváží pověst, dobré jméno a
nebo ohrozí důvěryhodnost poskytovatele, jeho orgánů či představitelů,

d) příjemce nesplnil řádně a včas svůj peněžitý nebo jiný závazek vůči
poskytovateli a to v kterémkoliv jiném závazkovém právním vztahu vzniklém
mezi ním a poskytovatelem, bez ohledu na existenci souvislosti mezi takovým
právním vztahem a smlouvou,



e) příjemce poruší svou povinnost podle Čl. II odst. 2, tj. byť i jen Část dotace
podle smlouvy použije za jiným účelem než na zajištění akce, resp. neučiní
řádně a včas oznámení o nevyužité Části dotace a nevrátí ve stanovené lhůtě
poskytovateli celou část dotace nevyužitou na zajištění akce.

f) příjemce poruší svou povinnost podle či. IV. odst. 1.
2. Příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv po jejím uzavření a to i bez

udání důvodu.
3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být druhé smluvní straně doručeno

s tím, že dnem tohoto doručení smlouva zaniká. Závazky vzniklé podle této smlouvy
tím od počátku zanikají a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemně vše, co si
podle smlouvy dosud poskytly. Příjemce je tak povinen zejména vrátit dotaci, pokud ji
již od poskytovatele přijal a to v plné výši bez ohledu nato, zda byla zjeho strany již
použita či nikoliv.

Či. VI.
Závěrečná ustanovení

I. Tato smlouva je uzavírána ve dvou stejnopisech majících povahu originálu,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Příjemce bez výhrad souhlasí s tím, aby úplné znění této smlouvy bylo zveřejněno
na internetových stránkách obce Temelín, a to včetně identifikačních údaju
příjemce a osobních údaju osoby vystupující jeho jménem, uvedených v záhlaví
smlouvy.

3. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatku k této
smlouvě.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

5. Poté co se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy prohlašují, že byla
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a že s ní bez výhrad souhlasí a na
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

23 r0L 2025
‚. ‘.. «‘V Temeline dne V Temeline dne

Poskytovatel Příjemce

OBEC TEMELÍN
Temelín č. 104
373 01 Temelín
ičo: 55~ ~ V Sbor dobrovolných hasič“

Te!.: 335 734 311 ) ZVĚRKOVICE

J 375 01 Týn nad VltavouičO 650 49 802
DIČ 079-65049802




